令和３年６月３日

保護者の皆様

世羅町立世羅中学校

校長 高橋 敦志

休日の部活動の一部再開について（お知らせ）

保護者の皆様には，平素より本校教育へのご理解・ご協力をいただき，誠にあ

りがとうございます。また，新型コロナウイルス感染防止に向け，お子様の健康

管理等，細やかにご対応いただいておりますことに重ねて感謝申し上げます。

さて，休日の部活動につきましては，広島県に「緊急事態宣言」が発令された

ことに伴い「休止」としていますが，広島県中学校選手権大会の地区代表を決定

する南部地区代表選考会が開催されることに伴い，休日の活動の一部を再開い

たします。

 なお，活動にあたっては健康チェックの徹底や，換気等の基本的な感染対策を

講じた上で，次の制限の中での活動といたします。保護者の皆様には，ご理解を

いただきますようお願い申し上げます。

【休日の活動再開に伴う制限】

１ 活動日・時間の制限

  各週の土曜日又は日曜日のいずれかの１日とします。活動時間は２時間以

内とします。（大会への出場等を除く。）

２ 練習試合や合同練習の禁止

  他校との練習試合や合同練習は行いません。

３ 大会等への参加

  公式戦であることや，上位大会に続く予選会であることを考慮して参加し

ます。参加する場合は，感染症対策，大会前後の健康観察記録の保管などを

徹底するとともに，主催団体の示した基準を順守します。